
2023 PRACE JĘZYKOZNAWCZE  XXV/3
ISSN 1509-5304	 DOI	10.31648/pj.9197	 275–299
eISSN	2450-0801

Katarzyna	Witkowska
Uniwersytet	Warmińsko-Mazurski	w	Olsztynie
ORCID:	https://orcid.org/0000-0002-9603-607X	
e-mail:	katarzyna.witkowska@uwm.edu.pl		

Bibliografia „Prac Językoznawczych”  
za lata 2018–2022*

Bibliography of “Papers in Lingusitics”  
for the years 2018–2022

„Prace Językoznawcze” 
tom XX/1

1.	 Barczewska	Shala	(2018):	“Now, correct me if I’m wrong, but it seems to me 
that […]”. First person singular pronouns as markers of (inter)subjectivity, 
PJ	XX/1,	s.	11–28.

2.	 Biolik	Maria	(2018):	Cechy fonetyczne dialektu mazurskiego zachowane 
w wierszach pisanych przez Mazurów na przełomie XIX i XX wieku, 
PJ	XX/1,	s.	29–44.

3.	 Borowski	Zygmunt	(2018):	Wybrane przymiotniki denominalne w języku 
polskim i niemieckim,	PJ	XX/1,	s.	45–56.

4.	 Hrycyna	Ewa	(2018):	Zagadka jako gatunek mowy w praktyce logope-
dycznej,	PJ	XX/1,	s.	57–70.

5.	 Kaczmarz	Ewa	(2018):	Wzorzec gatunku internetowego,	PJ	XX/1,	s.	71–81.
6.	 Kujawska-Lis	Ewa	(2018):	Synonyms in Medical Terminology: Confusion 

for Inexperienced Translators?,	PJ	XX/1,	s.	83–99.

*	W	analizowanym	okresie,	tj.	od	roku	2018	do	2022,	ukazało	się	20	woluminów	czaso-
pisma.	

W	Bibliografii	nie	uwzględniono	nekrologów/wspomnień,	dedykacji,	recenzji,	sprawoz-
dań	i	komunikatów.

BIBLIOGRAFIA



276 Katarzyna Witkowska

7.	 Łockiewicz	Marta,	Pietras	Izabela	(2018):	Polska szkoła w multijęzykowej 
Europie. Analiza przebiegu edukacji językowej w odniesieniu do nauczania 
języków obcych,	PJ	XX/1,	s.	101–118.

8.	 Wołoszyn	Joanna	(2018):	Nakłonić	a	namówić	– próba analizy seman-
tycznej,	PJ	XX/1,	s.	119–134.

„Prace Językoznawcze”  
tom XX/2

		9.	Białek	Ewa	 (2018):	Leksykografia przekładowa dla  leksykografii 
jednojęzycznej – o współpracy i współdziałaniu słów kilka, PJ XX/2, 
s.	5–24.

10.	Biolik	Maria	(2018):	Współczesne problemy badawcze hydronimii polskiej, 
PJ	XX/2,	s.	25–38.

11.	Głogowska	Magda	 (2018):	Mikrotoponimia Kowalewic Nowych 
i Kowalewic Włościańskich w powiecie pułtuskim,	PJ	XX/2,	s.	39–52.

12.	Kaczyńska	Elwira	(2018):	Kreteńskie hydronimy utworzone od apelatywów 
określających cechy wody i jej koryta,	PJ	XX/2,	s.	53–74.

13.	Kiklewicz	Aleksander	(2018):	Korpus internetowy jako źródło informacji 
lingwistycznej: ograniczenia,	PJ	XX/2,	s.	75–97.

14.	Kostecka-Sadowa	Anna	(2018):	Leksyka gwary polskiej przesiedleńców 
z Trembowli i Wierzbowiec na Podolu,	PJ	XX/2,	s.	99–114.

15.	Matusiak-Kempa	Iza	(2018):	Potoczne pojęcie normy a proces kreowania 
dawnych przezwisk,	PJ	XX/2,	s.	115–125.

16.	Nowak	Marta	(2018):	Funkcje antroponimów w oryginale i przekładzie 
literatury dziecięcej,	PJ	XX/2,	s.	127–140.

17.	Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(2018):	„Bajki samograjki”, czyli 
o słuchowiskach i książkach do słuchania w rozwoju mowy dziecka, 
PJ XX/2,	s.	141–156.

18.	Ptasznik	Bartosz	(2018):	Types of sense-navigation devices in print 
monolingual English learners’ dictionaries,	PJ	XX/2,	s.	157–170.

„Prace Językoznawcze” 
tom XX/3

19.	Anchimiuk	Olga	(2018):	Binarnyje oppozicyi pri opisanii krossgiendiernogo 
pierieodiewanija w tiekstie «Żytija priepodobnoj matieri naszej Piełagii», 
PJ	XX/3,	s.	5–17.



277Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

20.	Dargiewicz	Anna	(2018):	Metaphorische Komposita mit den Komponenten 
‘Asylant’ und ‘Flüchtling’ im deutschen medialen Flüchtlingsdiskurs, 
PJ	XX/2,	s.	19–42.

21.	Duma	Jerzy	(2018):	Fala	i	wełna	– pochodzenie polskich wyrazów oraz 
ich najstarsze przekształcenia semantyczne  (z nazewnictwem w tle, 
np. nazwa rzeki Wełna, nazwa miejscowości	Wleń	oraz nazwy miejsc 
Wawel	i	Bawół),	PJ	XX/3,	s.	43–50.

22.	Kotowicz	 Wira	 (2018):  Toponіmotwіrnij  formant  jak  wiraznik 
tiemporalnostі ojkonіma,	PJ	XX/3,	s.	51–60.

23.	Kowalonek-Janczarek	Monika	(2018):	„Świat na talerzu”, czyli o nazwach 
potraw i napojów w reportażach kulinarnych,	PJ	XX/3,	s.	61–77.

24.	Kucharzyk	Renata	 (2018):	Wpływ regionalnych odmian  języka na 
współczesną polszczyznę potoczną,	PJ	XX/3,	s.	79–89.

25.	Leszczak	Swietłana	 (2018):	Izobrazitielnaja modiel naturalizacyi 
czełowieka i antropnych fienomienow w idiostilewoj kartinie mira Borisa 
Griebienszczikowa,	PJ	XX/3,	s.	91–101.

26.	Łuc	Izabela	(2018): Nazwy własne w literaturze młodzieżowej Małgorzaty 
Musierowicz jako tekstowy komponent wartościowania,	PJ	XX/3,	s. 103–121.

27.	Paluszak-Bronka	Anna	(2018):	Co można powiedzieć o autorze na 
podstawie jego rękopisu? Rozważania językoznawcy,	PJ	XX/3,	s.	123–137.

28.	Rudnicka-Fira	Elżbieta	(2018):	Natura jako element nominacyjny w 
kreacji nazw miejskich lokali gastronomicznych,	PJ	XX/3,	s.	139–150.

29.	Śliwicka	Anna	(2018):	Język prawny i język prawniczy jako przedmiot 
badań językoznawczych i prawoznawczych w latach 1935–1999, PJ XX/3, 
s.	151–164.

30.	Wołk	Mariola	 (2018):	Wyrażenie	nic	dziwnego	na tle leksykalnych 
wykładników kategorii dziwności,	PJ	XX/3,	s.	165–175.

„Prace Językoznawcze” 
tom XX/4

31.	Chłosta-Zielonka	Joanna	(2018):	Wulgaryzmy jako cecha idiolektu Jakuba 
Żulczyka na przykładzie powieści	Wzgórze	psów,	PJ	XX/4,	s. 5–17.

32.	Ciesek	Bernadetta	(2018):	Reguły dyskursu obywatelskiego a mechanizmy 
dyskursu publicznego (na przykładzie stowarzyszeń i ruchów działających 
na rzecz edukacji),	PJ	XX/4,	s.	19–37.

33.	Gębka-Wolak	Małgorzata,	Moroz	Andrzej	(2018):	Modyfikacje formalne 
jednostek z ogólnego zbioru polszczyzny w tekstach prawnych, PJ XX/4, 
s.	39–55.



278 Katarzyna Witkowska

34.	Gibka	Martyna	(2018):	Analiza porównawcza funkcji nazw własnych 
postaci w powieści Terry’ego Pratchetta	Men	At	Arms	 i jej polskim 
tłumaczeniu	Zbrojni,	PJ	XX/4,	s.	57–74.

35.	Kuć	Joanna	(2018):	Nazwy fandomów jako chrematonimy, PJ XX/4, 
s. 75–92.

36.	Kułacz	Sławomir	(2018):	Konstrukcje hybrydalne z	Panje-	w języku 
niemieckim,	PJ	XX/4,	s.	93–100.

37.	Lica	Aneta,	Walencik-Topiłko	 Anna,	 Lica	 Zenon	 (2018):	Nazwy 
wykonawców  czynności  –  teoria  a  umiejętności  dzieci  w  wieku 
przedszkolnym,	PJ	XX/4,	s.	101–120.

38.	Makowska	Magdalena	(2018):	Blickpunkt	Wissenschaft. Einige Be-
merkungen zur journalistischen Wissenschaftsvermittlung, PJ XX/4, 
s. 121–141.

39.	Maziarz	Monika	(2018):	Semantyka nocy	w pieśniach religijnych, PJ XX/4, 
s.	143–162.

40.	Northeast	Kathryn	(2018):	„Ajm Polisz i mieszkam w Glasgowicach”. 
Wybrane zjawiska kontaktu językowego w tekstach pisanych na przy-
kładzie zbioru wspomnień Wyfrunęli,	PJ	XX/4,	s.	163–179.

41.	Osowicka-Kondratowicz	Magdalena,	Białkowska	Joanna,	Białkowski	
Paweł	(2018):	Specyfika pracy oraz rola logopedy w interdyscyplinarnym 
modelu opieki nad chorym po udarze mózgu,	PJ	XX/4,	s.	181–196.

42.	Pelcowa	Halina	(2018):	Słownictwo regionalne – słownictwo gwarowe 
– słownictwo ludowe,	PJ	XX/4,	s.	197–205.

43.	Pieklarz-Thien	Magdalena	(2018):	Standardowa niemczyzna mówiona 
w kształceniu językowym na poziomie filologicznym. Krótkie podsu-
mowanie najważniejszych wniosków z badań własnych i prezentacja 
przykładowych rozwiązań praktycznych,	PJ	XX/4,	s.	207–226.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXI/1

44.	Banaszkiewicz	Agnieszka	(2019):	Zaburzenia artykulacji a funkcje 
fizjologiczne układu stomatognatycznego u młodzieży szkolnej, PJ XXI/1, 
s.	5–21.

45.	Ejsmunt-Wieczorek	Izebela	(2019):	Werbalna kategoria kreatywna 
a kategoria aspektu i rezultatu czynności,	PJ	XXI/1,	s.	23–33.

46.	Graczykowska	Tamara	(2019):	Uwagi o typach sowietyzmów w prasie 
polskiej wydawanej w Rosji Radzieckiej w okresie międzywojennym 
(na przykładzie „Trybuny Radzieckiej”),	PJ	XXI/1,	s.	35–49.



279Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

47.	Kossakowski	Bartosz	(2019):	Zaburzenia mowy u wybranych bohaterów 
serii gier komputerowych Baldur’s Gate,	PJ	XXI/1,	s.	51–63.

48.	Kostecka-Sadowa	Anna	(2019):	Polskie zapożyczenia leksykalne w ukra-
ińskiej gwarze nadsańskiej (na przykładzie kilku wsi z regionu mości-
skiego),	PJ	XXI/1,	s.	65–76.

49.	Kowalczyk	Joanna	(2019):	Konstrukcja adres	zamieszkania	w perspek-
tywie pragmatycznej i normatywnej,	PJ	XX/1,	s.	77–91.

50.	Kucharzyk	Renata	(2019):	Prawilny	– od socjolektu do polszczyzny 
potocznej,	PJ	XXI/1,	s.	93–102.

51.	Liber	Katarzyna	(2019):	Analiza treściowa zeznań świadków – mię-
dzy językoznawstwem kognitywnym a psychologią sądową, PJ XXI/1, 
s. 103–120.

52.	Mikołajczak-Matyja	Nawoja	(2019):	Relacja przeciwieństwa znaczeniowe-
go między dwiema jednostkami leksykalnymi z perspektywy przeciętnego 
użytkownika języka. Badanie psycholingwistyczne,	PJ	XXI/1,	s.	121–144.

53.	Naruszewicz-Duchlińska	Alina	(2019):	Językowe przejawy naruszania 
zasad etyki dziennikarskiej (na przykładzie Nagrody Złotego Goebbelsa), 
PJ	XXI/1,	s.	145–155.

54.	Tymiakin	Leszek	(2019):	Język szmoncesowy jako znacznik żydowskiej 
opowiastki humorystycznej,	PJ	XXI/1,	s.	157–170.

55.	Wołk	Mariola	(2019):	O sile emocji. Analiza semantyczna wyrażeń	kogoś	
wryło,	kogoś	zamurowało	i	kogoś	zatkało,	PJ	XXI/1,	s.	171–183.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXI/2

56.	Biolik	Maria	(2019):	Argumenty Walentego Barczewskiego świadczące 
o polskości południowej Warmii w drugiej połowie XIX wieku (na pod-
stawie utworu Kiermasy	na	Warmii),	PJ	XXI/2,	s.	21–34.

57.	Duma	Jerzy	(2019):	Rozwój nieprzegłoszonego	*ęT	w nazwach miej-
scowości i nazwach terenowych Pomorza Zachodniego a ewolucja	*ęT	
w językach i dialektach lechickich oraz w dolnołużyckim (np. kaszubskie 
v’izc,	v’izą,	v’ize	i v’ǫzc,	v’ąze	‘robić na drutach, wiązać’, dolnołużyckie 
měso	‘mięso’ i in.),	PJ	XXI/2,	s.	35–45.

58.	Gibka	Martyna	(2019):	Nazwy własne pokoi zagadek w Polsce, PJ XXI/2, 
s.	47–55.

59.	Hofmański	Wojciech	(2019):	Leksykalno-komunikacyjne aspekty sło-
wiańskiej interkomprehensji,	PJ	XXI/2,	s.	57–69.



280 Katarzyna Witkowska

60.	Hrabia	Michał	(2019):	Noms de perception olfactive dans l’approche 
orientée objets – description lexicographique franco-polonaise pour les 
besoins de la traduction automatique,	PJ	XXI/2,	s.	71–88.

61.	Karwatowska	Małgorzata,	Tymiakin	Leszek	(2019):	Otwartość młodzieży 
w mówieniu o seksie,	PJ	XXI/2,	s.	89–104.

62.	Kiklewicz	Aleksander	(2019):	Tipołogija nieizosiemiczeskich riealiza-
cyj propozicyonalnogo argumienta (na matieriale polskogo i russkogo 
jazykow). Czast’ 1,	PJ	XXI/2,	s.	105–122.

63.	Ozga	Krzysztof	(2019):	Wybrane aspekty językowe postów content desi-
gnerów (na przykładzie marki Coca-Cola),	PJ	XXI/2,	s.	123–138.

64.	Rogowska-Cybulska	Ewa	(2019):	Etymologie ludowe nazw miejscowości 
zawarte w Legendach	i	podaniach	Kurpiów,	PJ	XXI/2,	s.	139–159.

65.	Rutkowski	Mariusz	(2019):	Konwersacyjne wykładniki emocji w rozmo-
wie,	PJ	XXI/2,	s.	161–174.

66.	Słupianek-Tajnert	Daria	(2019):	Emocjonalny obraz katastrofy w Czar-
nobylu (na materiale	Czarnobylskiej	modlitwy Swietłany Aleksijewicz), 
PJ	XXI/2,	s.	175–187.

67.	Szkudlarek-Śmiechowicz	Ewa	(2019):	Sposoby wyrażania emocji w pro-
pagandowych przekazach werbalno-wizualnych (na przykładzie okładek 
tygodników opinii),	PJ	XXI/2,	s.	189–209.

68.	Wolańska	Ewa,	Wolański	Adam	(2019):	Formy podawcze narracji, opisu 
i argumentacji w ujęciu systemowo-funkcjonalnej analizy dyskursu, 
PJ XXI/2,	s.	211–225.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXI/3

69.	Bizior	Renata	(2019):	Od mikrokazań do memów. O małych formach 
kaznodziejskich ks. Eugeniusza Burzyka,	PJ	XXI/3,	s.	5–24.

70.	Bronk	Zbigniew,	Saloni	Zygmunt	(2019):	O odmianie nazwisk Polek 
i Polaków oraz ich opisie w Słowniku	gramatycznym	języka	polskiego,	
PJ	XXI/3,	s.	25–37.

71.	Burska	Katarzyna	(2019):	Jak wyrazić rozczarowanie ofertą biura 
podróży? Analiza komentarzy na portalu turystycznym Wakacje.pl, 
PJ XXI/3,	s.	39–58.

72.	Garbicz-Stodolna	Dorota	(2019):	Emocjonalne strategie językowe wobec 
politycznej poprawności,	PJ	XXI/3,	s.	59–74.

73.	Kiklewicz	Aleksander	(2019):	Tipołogija nieizosiemiczeskich riealiza-
cyj propozicyonalnogo argumienta (na matieriale polskogo i russkogo 
jazykow). Czast’ 2,	PJ	XXI/3,	s.	75–90.



281Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

74.	Klimas	Agnieszka	(2019):	Rosyjskie antroponimy mieszkańców XIX-wiecz-
nego Piotrkowa Trybunalskiego,	PJ	XXI/3,	s.	91–104.

75.	Makarewicz	Renata	(2019):	Wybrane terminy z komponentem imiesłowo-
wym w języku edukacji. Analiza morfologiczno-semantyczna, PJ XXI/3, 
s.	105–117.

76.	Makowska	Magdalena	(2019):	„Coś pękło, coś się skończyło”. O sposobach 
werbalizacji i wizualizacji żałoby w tekstach medialnych powstałych 
po śmierci prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza,	PJ	XXI/3,	s. 119–137.

77.	Olszewska	Danuta	(2019):	„Parlando“ in der geschriebenen Wissenschafts- 
sprache?,	PJ	XXI/3,	s.	139–159.

78.	Pałuszyńska	Edyta	(2019):	Komunikacyjne strategie emocjonalne w me-
dialnym dyskursie politycznym,	PJ	XXI/3,	s.	161–171.

79.	Suska	Dorota	(2019):	Strategie poradnikowe w blogach ekonomicznych, 
PJ	XXI/3,	s.	173–184.

80.	Sworowska	Anna	(2019):	Wykrzykniki jako jednostki wyrażające emocje 
w przekładzie z języka szwedzkiego na język polski,	PJ	XXI/3,	s.	185–202.

81.	Szczyszek	Michał	(2019):	Emocje w parlamencie – parlament w emocjach: 
ujęcie statystyczne. O projekcie słownika polskiego parlamentaryzmu 
XX wieku (lata 1918–2018),	PJ	XXI/3,	s.	203–218.

82.	Topolnicka	Elwira	(2019):	Model kompozycyjny strony internetowej jako 
dominanta gatunkowa,	PJ	XXI/3,	s.	219–234.

83.	Wiater	Aleksander	(2019):	Pojęcie intencji komunikacyjnej w modelach 
wytwarzania mowy,	PJ	XXI/3,	s.	235–250.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXI/4

84.	Danielewiczowa	Magdalena	(2019):	Nazwy destrukcyjnych procesów na-
turalnych i ich efektów w leksykonie współczesnej polszczyzny, PJ XXI/4, 
s.	5–18.

85.	Grochala	Beata	(2019):	Język sportu a wyrażanie emocji – nowa (?) 
perspektywa oglądu,	PJ	XXI/4,	s.	19–29.

86.	Jabłońska-Hood	Joanna	(2019): Is blending a godsend or a curse?  
An attempt at the theory’s assessment from the cognitive linguistic per-
spective,	PJ	XXI/4,	s.	31–58.

87.	Jaworska	Mariola	(2019):	Individualized Foreign Language Teaching 
to adolescents with dyslexia versus autonomization of their learning 
proces,	PJ	XXI/4,	s.	59–76.



282 Katarzyna Witkowska

88.	Jęczeń	Urszula	(2019):	Definicja kognitywna w diagnozie logopedycznej 
dzieci w normie oraz osób niepełnosprawnych intelektualnie, PJ XXI/4, 
s.	77–95.

89.	Kaszewski	Krzysztof	(2019):	Emotions as component of the linguistic 
picture of a computer game (based on the emotion terms in computer 
game reviews),	PJ	XXI/4,	s.	97–110.

90.	Księżyk	Felicja	(2019):	Fremdheit und Anderssein in ausgewählten 
Pressediskursen zum Flüchtlingsproblem,	PJ	XXI/4,	s.	111–127.

91.	Kuć	Joanna	(2019):	Bilingwizm i mutyzm w kontekście opóźnionego 
rozwoju mowy,	PJ	XXI/4,	s.	129–140.

92.	Maciejewska	Iwona	(2019):	„Pasyje amorata”, czyli o przejawach mody 
językowej w piśmiennictwie czasów saskich,	PJ	XXI/4,	s.	141–152.

93.	Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(2019):	Możliwości wykorzystania 
Testu Rozwoju Językowego TRJ w diagnozie dzieci ze złożonymi zabu-
rzeniami wymowy (na przykładzie dzieci z rozszczepem wargi i/lub 
podniebienia),	PJ	XXI/4,	s.	153–176.

94.	Pacuła	Jarosław	(2019):	Słowa z „domu niewoli”. Leksyka łagrowo-ze-
słańcza we wspomnieniach Beaty Obertyńskiej,	PJ	XXI/4,	s.	177–194.

95.	Rogala	Anna	 (2019):	Niesemantyczne operatory emocji, PJ XXI/4, 
s. 195–210.

96.	Romanik	Anna	(2019):	Nominacje barw w rosyjskich magazynach mo-
dowych (prototypizacja i analiza strukturalna),	PJ	XXI/4,	s.	211–221.

97.	Skrzypczak	Katarzyna	(2019):	Deep	into	the	matter	– studium znaczeń, 
siatka semantyczna i polisemiczny charakter angielskiego leksemu	deep,	
PJ	XXI/4,	s.	223–234.

98.	Ziajka	Beata	(2019):	Wiek zwierząt jako czynnik determinujący sposób 
ich konceptualizacji,	PJ	XXI/4,	s.	235–251.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXII/1

99.	 Dargiewicz	Anna	(2020):	Frames und ihre Wirkung. Eine Analyse am 
Beispiel des Migrationsdiskurses,	PJ	XXII/1,	s.	5–26.

100.	Dudziak	Arkadiusz	(2020):	Tradycje konceptualizacji śmierci w etno-
graficznej komunikacji respondenckiej z powiatu augustowskiego, 
PJ XXII/1,	s.	27–44.

101.	Gorlewska	Ewa	(2020):	Definicje słownikowe i konotacje potoczne 
nazwy	własność	– ujęcie porównawcze,	PJ	XXII/1,	s.	45–59.



283Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

102.	Jakosz	Mariusz	 (2020):	Stellenwert des Deutschlernens in Polen  
– empirische Befunde zur Motivation zum Fremdsprachenlernen, 
PJ XXII/1,	s.	61–85.

103.	Kaczor	Monika	 (2020):	Jak użytkownicy  języka odczuwają brak 
piękna słowa w dyskusjach publicznych? (na przykładzie programu 
telewizyjnego „Szkło kontaktowe” oraz „Drugie śniadanie mistrzów”), 
PJ	XXII/1,	s.	87–100.

104.	Kępa-Figura	Danuta	(2020):	Granice mowy nienawiści – prawo a rze-
czywistość,	PJ	XXII/1,	s.	101–118.

105.	Kosek	Iwona	(2020):	A	to	prostak	jeden!	– o ekspresywnej jednostce 
jeden,	PJ	XXII/1,	s.	119–130.

106.	Kowalewski	Hubert	(2020):	Czynniki wpływające na przyswajanie an-
glicyzmów. Studium terminologii żonglerskiej,	PJ,	z.	XXII/1,	s. 131–144.

107.	Księżyk	Felicja	(2020):	Kollokative Variation im deutschen und öster-
reichischen Zivilgesetzbuch,	PJ,	z.	XXII/1,	s.	145–166.

108.	Kucharzyk	Renata	(2020):	Formacje z sufiksem -aga w wypowiedziach 
internautów,	PJ,	z.	XXII/1,	s.	167–178.

109.	Matusiak	Eliza,	Wypiorczyk	Agnieszka	(2020):	Specyfika tworzywa 
audialnego oraz zabiegów lingwistycznych w słuchowisku radiowym 
Ex	Barbie	Macieja Kowalewskiego,	PJ	XXII/1,	s.	179–196.

110.	Mroczyńska	Katarzyna	(2020):	Realizacja struktur typu antypasywnego 
w języku polskim oraz ich ograniczenia w zakresie aspektu czasownika, 
PJ	XXII/1,	s.	197–217.

111.	Piegzik	Wioletta	A.	(2020):	Intuicja językowa i jej funkcja oceniająca: 
na przykładzie języka francuskiego jako obcego,	PJ	XXII/1,	s.	219–238.

112.	Sosnowski	Wojciech,	Tymoshuk	Roman	(2020):	Konfrontacja językowa 
współczesnych kalk frazeologicznych w języku polskim i ukraińskim, 
PJ	XXII/1,	s.	239–254.

113.	Szamryk	Konrad	Kazimierz	(2020):	Leksyka religijna w	Słowniku	
polsko-łacińsko-łotewskim	Jana Kurmina,	PJ	XXII/1,	s.	255–270.

114.	 Szymańska	Monika	(2020):	Dziedzictwo czy balast? Wybrane aspekty 
konceptualizacji przeszłości w świetle analizy kolokacji leksemu	prze-
szłość	w języku polskim,	PJ	XXII/1,	s.	271–282.



284 Katarzyna Witkowska

„Prace Językoznawcze” 
tom XXII/2

115.	Biolik	Maria,	Duma	Jerzy	(2020):	Praindoeuropejski rdzeń	*h2engu̯h- 
‘krzywić się, kręcić, wić się’ oraz inne rdzenie fonetycznie i semantycz-
nie zbliżone w apelatywach i nazwach rzek na obszarze germańskim, 
bałtyckim i słowiańskim,	PJ	XXII/2,	s.	5–22.

116.	Czerepowicka	Monika	(2020):	Dictionaries and lexical databases of the 
Polish language,	PJ	XXII/2,	s.	23–37.

117.	Jaros	Violetta	(2020):	Leksykalne regionalizmy i dialektyzmy w języku 
familijnym Joachima Lelewela (na podstawie listów do najbliższych), 
PJ	XXII/2,	s.	39–56.

118.	Kapuścińska	Anna	(2020):	O emotikonach raz jeszcze – na przykładzie 
emotikonu „XD” w języku polskim,	PJ	XXII/2,	s.	57–66.

119.	Kiszka-Pytel	Beata	(2020):	Upmany i Anrikleje, Czuje i Nieczuje, czyli 
o wpływie nazw własnych na interpretację wybranych tomów poezji 
Jana Kasprowicza,	PJ	XXII/2,	s.	67–78.

120.	Kuryłowicz	Beata	(2020):	Afrykańska przyroda w reportażach Ryszar-
da Kapuścińskiego: literackość, wierność faktom, subiektywna wizja 
świata (na podstawie książki Heban),	PJ	XXII/2,	s.	79–91.

121.	Lisczyk	Karolina	(2020):	Co to znaczy	szanować? Szkic semantyczny, 
PJ	XXII/2,	s.	93–110.

122.	Łapa	Romana	(2020):	Teksty prawne – od analizy składniowej do uwag 
o stylu,	PJ	XXII/2,	s.	111–125.

123.	Makuchowska	Marzena	(2020):	Manipulacyjne wykorzystanie słowa 
park	w nazwach osiedli mieszkaniowych,	PJ	XXII/2,	s.	127–141.

124.	Michalik	Mirosław,	Milewski	Stanisław,	Kaczorowska-Bray	Katarzy-
na,	Solak	Anna	(2020):	Tempo wypowiedzi osób niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu umiarkowanym (w odniesieniu do normy 
i niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim), PJ XXII/2, 
s. 143–157.

125.	Myszka	Agnieszka	(2020):	Teatr tańca – teatralność gwary i kultu-
ry ludowej w nazwach zespołów folklorystycznych z Podkarpacia, 
PJ XXII/2,	s.	159–174.

126.	Piekarczyk	Dorota	(2020):	Jak kultura popularna wkracza na okładki 
publikacji popularnonaukowych,	PJ	XXII/2,	s.	175–190.

127.	Przytuła	Piotr	(2020):	Poza granice języka – innowacje językowe w pro-
zie Jacka Dukaja (rodzaje i funkcje),	PJ	XXII/2,	s.	191–204.

128.	Straś	Ewa	(2020):	O leksikalizacyi morfiemy supier/ super w russkom 
i polskom jazykach, PJ	XXII/2,	s.	205–216.



285Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

129.	Wójcik	Aleksandra	(2020):	O zasadności wyodrębnienia wzoru	přát	
w czeskiej koniugacji,	PJ	XXII/2,	s.	217–234.

130.	Żurawlew	Tomasz	(2020):	Zur Spezifität des Bewertens der Sprech- 
situation in ausgewählten phraseologischen Wortverbindungen, 
PJ XXII/2,	s.	235–249.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXII/3

131.	Chlebda	Wojciech	(2020):	Wielojęzyczny słownik biblizmów: czy po-
trzebny? Czy możliwy?,	PJ	XXII/3,	s.	5–24.

132.	Chłosta-Zielonka	Joanna	(2020):	O literackim potencjale gwary war-
mińskiej od końca XIX wieku po czasy współczesne,	PJ	XXII/3,	s.	25–43.

133.	Choromański	Maciej	(2020):	Zum Phänomen der Hybridbildungen 
in der Modesprache,	PJ	XXII/3,	s.	45–58.

134.	Czachorowska	Magdalena	(2020):	Trzy figury służącego w	Lalce	Bo-
lesława Prusa,	PJ	XXII/3,	s.	59–71.

135.	Gałkowski	Artur	(2020):	Real and quasi-heortonyms as contextualized 
and conceptualized intercultural names,	PJ	XXII/3,	s.	73–90.

136.	Góralczyk	Iwona,	Paszenda	Joanna	(2020):	An introduction to a cogni-
tive linguistic analysis of novel name-based derivatives in the current 
political discourse in Poland,	PJ	XXII/3,	s.	91–113.

137.	Hanus	Anna	(2020):	Medial konstruiertes Wissen. Analyse des Kriti-
sierens als Zugriffsobjekt auf diskursive Wissenskomplexe, PJ XXII/3, 
s.	115–130.

138.	Hrycyna	Ewa	(2020):	Semantyka leksykalna w badaniach nad zabu-
rzeniami należącymi do spektrum autyzmu,	PJ	XXII/3,	s.	131–145.

139.	Łuc	Izabela	(2020):	Chrematonimy użytkowe o podłożu gwarowym jako 
komercyjny sposób pozyskiwania regionalnego odbiorcy, PJ XXII/3, 
s. 147–164.

140.	Matusiak-Kempa	Iza	(2020):	Społeczny wymiar osobowej nazwy wła-
snej − zarys problematyki,	PJ	XXII/3,	s.	165–179.

141.	Oronowicz-Kida	Ewa	(2020):	Intertekstualność w nazwach escape 
roomów,	PJ	XXII/3,	s.	181–192.

142.	Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(2020):	Oblicza polskiego patrioty-
zmu − z punktu widzenia wymowy polskiej (w 100-lecie niepodległości), 
PJ	XXII/3,	s.	193–209.



286 Katarzyna Witkowska

143.	Siwiec	Adam	(2020):	Nazwy własne w	Kuchennych	rewolucjach	
Magdy Gessler: funkcjonowanie, motywacje, pragmatyka nazewnicza, 
PJ XXII/3,	s.	211–228.

144.	Szerszunowicz	Joanna	(2020):	Reinterpreted constituents as proper 
names in Italian proverbs,	PJ	XXII/3,	s.	229–244.

145.	Żabowska	Magdalena	(2020):	Koniunkcja i zdanie z czasownikiem 
egzystencjalnym – o quasi-tautologicznej konstrukcji typu	Są	przyjaciele	
i	przyjaciele,	PJ	XXII/3,	s.	245–259.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXII/4

146.	Czetyrba-Piszczako	Mirosława	(2020):	Ukraińskie czasowniki polipre-
fiksalne w mowie współczesnych mieszkańców wsi Jarzeń, PJ XXII/4, 
s.	5–20.

147.	Góralczyk	Iwona,	Paszenda	Joanna	(2020):	Name-based derivatives 
suffixed with -izm/-yzm	the current political discourse in Poland, 
PJ XXII/4,	s.	21–40.

148.	Guz	Marzena	(2020):	O chrematonimach w reportażach Melchiora 
Wańkowicza z tomu	Anoda	i	katoda,	PJ	XXII/4,	s.	41–56.

149.	Kłosińska	Katarzyna	(2020):	Kim był patriota w języku propagandy 
PRL? Analiza użyć leksemu patriota	 i jego derywatów w tekstach 
„Trybuny Ludu” z 1985 r.,	PJ	XXII/4,	s.	57–72.

150.	Koper	Mariusz	(2020):	Wybrane zagadnienia z języka, historii i kultury 
regionu w świetle nazewnictwa geograficznego południowo-wschodniej 
Polski,	PJ	XXII/4,	s.	73–84.

151.	Makarewicz	Renata	 (2020):	O „dobrem piśmie”,  czyli dydaktyce 
pisowni w perspektywie historycznej (na podstawie zbiorów biblioteki 
Uniwersytetu Lwowskiego),	PJ	XXII/4,	s.	85–101.

152.	Piecychna	Beata	(2020):	Przymiotniki  i  imiesłowy przymiotnikowe 
czynne w przekładzie tekstów reklamowych z języka angielskiego na 
język polski,	PJ	XXII/4,	s.	103–119.

153.	Podviazkina	Alena	(2020):	Polilog w mediach społecznościowych – tema-
tyczna struktura tekstu a grzeczność językowa,	PJ	XXII/4,	s. 121–138.

154.	Rejter	Artur	(2020):	Obrazowość polszczyzny średniowiecznej i jej współ-
czesne korelaty. Rozważania wprowadzające,	PJ	XXII/4,	s. 139–149.

155.	Rutkiewicz-Hanczewska	Małgorzata	(2020):	Dziecięca apraksja mowy, 
PJ	XXII/4,	s.	151–167.



287Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

156.	Rzeszutko	Małgorzata	 (2020):	Hybrydowe formacje dyskursywne 
– na przykładzie analizy stenogramów nagrań prac komisji śledczej, 
PJ	XXII/4,	s.	169–183.

157.	Słabczyński	Robert	(2020):	„Wińsko upaja”, a „Bagno wciąga” – o slo-
ganach reklamowych polskich miast i regionów,	PJ	XXII/4,	s.	185–201.

158.	Ślawska	Magdalena	(2020):	Multimodalność tekstu prasowego, czyli 
o relacji słowa i obrazu. Przypadek reportażu Justyny Kopińskiej	Od-
dział	chorych	ze	strachu	i grafiki Anny Reinert,	PJ	XXII/4,	s.	203–218.

159.	Warchala	Jacek	(2020):	Text in the world of synergized codes, PJ XXII/4, 
s.	219–236.

160.	Witczak	Krzysztof	Tomasz	(2020):	Considerations of the origin of the 
Armenian term	gom	‘stable, stall, pigsty’,	PJ	XXII/4,	s.	237–252.

161.	Wismont	Magdalena,	Woźniak	Ewa	(2020):	Dziewiętnastowieczne 
tłumaczenia Kodeksu	Napoleona wobec tradycji polskiej terminologii 
prawnej,	PJ	XXII/4,	s.	253–263.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIII/1

162.	Pacuła	Jarosław	(2021):	Garść słów z XVI-wiecznego języka złoczyńców 
(glosa do artykułów Witolda Maisla [1956 r.] i Bogdana Walczaka 
[1993 r.]),	PJ	XXIII/1,	s.	5–18.

163.	Kiklewicz	Aleksander	(2021):	Polipriedikatiwnostʹ priedłożenij s kon-
junktiwnym upotrieblenijem razdielitielnogo sojuza (na matieriale 
polskogo i russkogo jazykow),	PJ	XXIII/1,	s.	19–35.

164.	Wołk	Mariola	(2021):	Problem synonimii wyrażeń	inny	niż_	i różny	
od_,	PJ	XXIII/1,	s.	37–48.

165.	Jakosz	Mariusz	(2021):	Gestaltung des kollektiven Gedächtnisses im 
deutschen Mediendiskurs,	PJ	XXIII/1,	s.	49–66.

166.	Polkowska	Laura	(2021):	Profile pojęcia duma	narodowa we współ-
czesnej publicystyce,	PJ	XXIII/1,	s.	67–82.

167.	Bobowska-Nastarzewska	Patrycja	(2021):	La notion d’«amour» dans 
les proverbes polonais et français. Analyse de la perspective de la lin-
guistique cognitive,	PJ	XXIII/1,	s.	83–103.

168.	Filar	Dorota	(2021):	Czy „szyja kręci mózgiem”? Somatyzmy w języko-
wym obrazie świata (na przykładzie leksemu	szyja	i wyrazów blisko-
znacznych),	PJ	XXIII/1,	s.	105–121.

169.	Karwatowska	Małgorzata,	Morawska	Iwona	(2021):	Ksiądz	w opiniach 
studentów lubelskich,	PJ	XXIII/1,	s.	123–136.



288 Katarzyna Witkowska

170.	Betko	Iryna	(2021):	Głubinnopsichołogiczeskoje prostranstwo ma-
tierinskogo kompleksa w tworczeskom soznanii Mariny Cwietajewoj 
(na matieriale awtobiograficzeskoj prozy),	PJ	XXIII/1,	s.	137–150.

171.	Wileczek	Anna,	Raczyński	Piotr	(2021):	Madka i madkizm. O stereo- 
typizacji w „antymadkowych” społecznościach internetowych, PJ XXIII/1, 
s.	151–167.

172.	 Zemszał	Piotr	(2021):	Leksiema «giej» kak jazykowoje oboznaczenije 
czużerodnosti w diskursie ultrakonsierwatiwnych prawosławnych 
monarchistow w Possii,	PJ	XXIII/1,	s.	169–177.

173.	 Dargiewicz	Anna	(2021):	Ist das Polnische eine geschlechtergerechte 
Sprache? Zur Movierung im Polnischen,	PJ	XXIII/1,	s.	179–198.

174.	 Kałasznik	Marcelina	(2021):	Obraz lekarza w języku polskim (na pod-
stawie danych leksykograficznych),	PJ	XXIII/1,	s.	199–213.

175.	 Burska	Katarzyna	(2021):	Nazwy autorskich wypieków w polskich 
show kulinarnych,	PJ	XXIII/1,	s.	215–228.

176.	 Karczewska	Małgorzata	(2021):	Językowe wykładniki humoru w tek-
stach utworów zespołu Nocny Kochanek,	PJ	XXIII/1,	s.	229–243.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIII/2

177.	 Rutkowski	Mariusz	(2021):	Co bada i czemu służy onomastyka? Kilka 
refleksji w kontekście nowej humanistyki,	PJ	XXIII/2,	s.	31–41.

178.	 Szulowska	Wanda	(2021):	Kulturowe aspekty nazw własnych, PJ XXIII/2, 
s.	43–54.

179.	 Rutkiewicz-Hanczewska	Małgorzata	 (2021):	Formacje potencjalne 
a późnonowoczesna rodzimość nazewnicza, czyli o produktywności 
onimiczno-apelatywnej,	PJ	XXIII/2,	s.	55–72.

180.	Duma	Jerzy	(2021):	Nazwa terenowa	*Desęta(ja)	Blota	koło Darłowa 
na Pomorzu Zachodnim,	PJ	XXIII/2,	s.	73–78.

181.	 Wolnicz-Pawłowska	Ewa	(2021):	Nazwy wzgórz i wzniesień w nowej war-
stwie nazewniczej województwa warmińsko-mazurskiego, PJ XXIII/2, 
s.	79–90.

182.	Lech-Kirstein	Danuta	 (2021):	Konotacje nazw barw w toponimii  
i hydronimii śląskiej (czarny,	biały,	zielony),	PJ	XXIII/2,	s.	91–103.

183.	 Jaros	Violetta	(2021):	Ile jest Częstochowy	w Częstochowie? Nazewnicza 
tożsamość miasta,	PJ	XXIII/2,	s.	105–120.

184.	Kuć	Joanna	 (2021):	Imię Maria	w języku  i kulturze, PJ XXIII/2, 
s. 121–135.



289Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

185.	Graf	Magdalena	(2021):	Imiona słowiańskie we współczesnym polskim 
antroponomastykonie (w kontekście fenomenologicznej koncepcji Bern-
harda Waldenfelsa),	PJ	XXIII/2,	s.	137–154.

186.	Czaplicka-Jedlikowska	Maria	(2021):	Imiona bydgoskich bernardynów 
na tle uniwersalistycznych wartości kultury staropolskiej, PJ XXIII/2, 
s.	155–167.

187.	 Sarnowska-Giefing	Irena	(2021),	Z onomastykonu kultury. Imiona Bam-
brów poznańskich w XVIII wieku – rekonesans badawczy, PJ XXIII/2, 
s.	169–186.

188.	Lica	Zenon	(2021):	Językowo-kulturowy obraz części ciała ludzkiego 
(głowa i jej elementy) utrwalony w nazwiskach niemieckich i polskich, 
PJ	XXIII/2,	s.	187–198.

189.	Matusiak-Kempa	Iza	(2021):	Wartości materialne a kreacje antroponi-
miczne,	PJ	XXIII/2,	s.	199–216.

190.	Klimas	Agnieszka	(2021):	Obcojęzyczne XIX-wieczne nazwiska mieszkań-
ców Piotrkowa Trybunalskiego z sufiksem	-er,	PJ	XXIII/2,	s.	217–228.

191.	 Tyrpa	Anna	(2021):	Funkcje antroponimów literackich w powieściach 
polskich,	PJ	XXIII/2,	s.	229–246.

192.	Kiklewicz	Aleksander	(2021):	Jazykowaja kartina mira w swietie pro-
blemy «jazyk i kultura»,	PJ	XXIII/2,	s.	247–262.

193.	Kurek	Halina	(2021):	Fleksja nominalna współczesnej polszczyzny 
– upraszczanie się czy początki rozpadu systemu przypadkowego?, 
PJ XXIII/2,	s.	263–271.

194.	Kosek	Iwona	(2021):	Z zagadnień motywacji jednostek frazeologicznych 
–	pisz	na	Berdyczów,	PJ	XXIII/2,	s.	273–288.

195.	 Pelcowa	Halina	(2021):	Grzeczność w językowej interpretacji mieszkań-
ców wsi (na przykładzie wypowiedzi z regionu lubelskiego), PJ XXIII/2, 
s.	289–301.

196.	Naruszewicz-Duchlińska	Alina	(2021):	Hejt czy nie hejt? Oto jest pyta-
nie. Wstępne rozważania o internetowych definicjach i opisach hejtu, 
PJ	XXIII/2,	s.	303–316.

197.	 Wojtak	Maria	(2021):	Polszczyzna potoczna jako tworzywo wypowiedzi 
prasowych (na wybranych przykładach),	PJ	XXIII/2,	s.	317–329.

198.	 Igliński	Grzegorz	(2021):	Fenomen romantycznego cyklu lirycznego. 
O wyznacznikach cykliczności na przykładzie	Sonetów	krymskich,	
Vade-mecum	i	Kwiatów	zła,	PJ	XXIII/2,	s.	331–344.



290 Katarzyna Witkowska

„Prace Językoznawcze”  
tom XXIII/3

199.	Wiatrowski	Przemysław	(2021):	Kondolencje na indonezyjskich tabli-
cach kwietnych,	PJ	XXIII/3,	s.	5–23.

200.	Piela	Agnieszka	(2021):	Nazwy roślin odurzających w polskiej frazeo- 
logii – na przykładzie związku	najeść	się,	objeść	się	blekotu,	szaleju…, 
PJ XXIII/3,	s.	25–38.

201.	 Senderska	Joanna	(2021):	Nazwy osób we współczesnej polszczyźnie 
(na materiale Obserwatorium Językowego Uniwersytetu Warszawskiego), 
PJ	XXIII/3,	s.	25–53.

202.	Cieśla	Bartłomiej	(2021):	Przecinek w zdaniach z imiesłowami przy-
miotnikowymi,	PJ	XXIII/3,	s.	55–69.

203.	Zarębski	Rafał	(2021):	O potrzebie badań bilingwizmu w historii pol-
szczyzny,	PJ	XXIII/3,	s.	71–86.

204.	Borysowski	Daniel	(2021):	Web crawling dla celów lingwistycznych. 
Wybrane aspekty gromadzenia i analizy danych tekstowych na przykła-
dzie rosyjskojęzycznych newsów internetowych,	PJ	XXIII/3,	s.	87–104.

205.	Witkowska	Katarzyna	(2021):	O projekcie kontekstowego rozumienia 
języka pisanego na potrzeby systemu automatycznej poprawy błędów 
dla języka polskiego,	PJ	XXIII/3,	s.	105–113.

206.	Mikołajczak-Matyja	Nawoja	(2021):	Funkcje pary leksemów	mężczyzna	
i	kobieta	w zdaniach z Narodowego Korpusu Języka Polskiego i ich 
zastosowanie do badań nad stereotypami płci,	PJ	XXIII/3,	s.	115–131.

207.	Miller	Dorota	(2021):	Botoks, słońce i podróże. Językowy obraz szczęścia 
w niemieckich życzeniach urodzinowych dla 65-latków, PJ XXIII/3, 
s. 133–148.

208.	Kalisz	Aleksandra	(2021):	Dyskurs prywatny czy o prywatności? Intymny 
świat autorek postów internetowych,	PJ	XXIII/3,	s.	149–163.

209.	Tabisz	Anna	(2021):	Między grzecznością a skutecznością. Nauczyciel-
skie akty negujące stosowane podczas rozmowy maturalnej, PJ XXIII/3, 
s. 165–176.

210.	 Sroka-Grądziel	Anna,	Stoch	Nastazja	(2021):	Słownikowy obraz	chi	
‘jeść’ w leksykografii chińskiej i tajwańskiej,	PJ	XXIII/3,	s.	177–196.

211.	 Marszałek	Marek	(2021):	Z dziejów wokabuł literowych w leksykografii 
polsko-rosyjskiej (na materiale ilustracyjnym XIX-wiecznego słownika 
Piotra Dubrowskiego),	PJ	XXIII/3,	s.	197–213.

212.	Mędelska	Joanna	(2021):	Fonetyczno-graficzny obraz polszczyzny końca 
XIX stulecia zawarty w hasłach literowych słownika polsko-rosyjskiego 
Piotra Dubrowskiego,	PJ	XXIII/3,	s.	215–225.



291Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

213.	 Duda	Henryk	(2021):	Świetliczarce	w sukurs. O badaniu leksyki „źle 
obecnej” w słownikach języka polskiego,	PJ	XXIII/3,	s.	217–238.

214.	 Makowska	Magdalena	(2021):	Wizualizacja informacji na przykła-
dzie tekstów medialnych poświęconych koronawirusowi, PJ XXIII/3, 
s. 239–255.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIII/4

215.	 Sułkowska	Monika	(2021):	O międzyjęzykowej ekwiwalencji w kontek-
ście frazeologii kontrastywnej i frazeotranslacji,	PJ	XXIII/4,	s.	5–21.

216.	 Wowro	Iwona	(2021):	Aequivocatio	mater	errorum?	Ambiquitäten und 
Äquivokationen im Bereich des scherzhaften „Definierens”, PJ XXIII/4, 
s.	23–41.

217.	 Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(2021):	Wariantywność akcentowa 
w języku polskim. Proparoksytoneza,	PJ	XXIII/4,	s.	43–60.

218.	 Jarosz	Beata	(2021):	Polskie słownictwo drukarskie przełomu XIX 
i XX wieku. Postulaty badawcze,	PJ	XXIII/4,	s.	61–74.

219.	 Piechnik	Anna	(2021):	Język Wierzchosławic w	Moich	wspomnieniach	
Wincentego Witosa,	PJ	XXIII/4,	s.	75–90.

220.	Sadowska-Dobrowolska	Katarzyna	(2021):	Les jeux de mots, les jeux 
de traducteur – les dynamiques interculturelles du jeu (sur l’exemple 
des aphorismes de Stanisław Jerzy Lec),	PJ	XXIII/4,	s.	91–106.

221.	 Gałkowski	Artur	(2021):	Indywidualne oznaczenia rejestracyjne pojaz-
dów w Polsce – przypadek z pogranicza proprialności i apelatywności, 
PJ	XXIII/4,	s.	107–122.

222.	Pelka	Daniela	(2021):	Oikonyme als Ausdrucksform der Zweisprachig-
keit. Zum Gebrauch der Siedlungsnamen in der	Chronik	der	Pfarrei	
Zawada	Ks.,	PJ	XXIII/4,	s.	123–138.

223.	Skrzypczak	Katarzyna	(2021):	Self help books and their titles – a lexical 
and syntactical analysis,	PJ	XXIII/4,	s.	139–151.

224.	Długosz	Kamil	(2021):	L2 effects on L1 in foreign language learners: an 
exploratory study on object pronouns and verb placement in wh-ques-
tions in Polish,	PJ	XXIII/4,	s.	153–172.

225.	Pałuszyńska	Edyta	(2021):	Wprowadzenie do wielojęzyczności. Program 
zajęć na specjalizacji glottodydaktycznej,	PJ	XXIII/4,	s.	173–184.

226.	Starz	Roman,	Nowak-Starz	Grażyna	(2021):	Funkcjonowanie uczniów 
z zaburzeniami mowy w szkole podstawowej,	PJ	XXIII/4,	s.	185–200.



292 Katarzyna Witkowska

227.	 Kotowicz	Justyna,	Tondos	Klaudia,	Wodniecka	Zofia	(2021):	Doświad-
czenia językowe osób słyszących mających G/głuchych rodziców: polski 
język migowy jako język ich dziedzictwa,	PJ	XXIII/4,	s.	201–218.

228.	Trysińska	Magdalena	(2021):	Językowe rytuały pogrzebowe w komen-
tarzach internautów,	PJ	XXIII/4,	s.	219–234.

229.	Kowalczyk	Sabina	(2021):	Językowa struktura klątw kochanek w XVII-
-wiecznych tekstach literackich,	PJ	XXIII/4,	s.	235–248.

230.	Wielosz	Sebastian	(2021):	Chińska konstrukcja 是……的	shì…de	jako 
przykład konstrukcji ramowej,	PJ	XXIII/4,	s.	249–262.

231.	 Zemlanaja	Natalia	(2021):	O cechach semantycznych jednostki języka 
wydarzyło	się	[coś],	PJ	XXIII/4,	s.	263–272.

232.	Kozak	Barbara	(2021):	Modelowanie pamięci zbiorowej w przemó-
wieniach prezydentów Rosji W. Putina i D. Miedwiediewa w latach 
2000–2020 z okazji Dnia Zwycięstwa,	PJ	XXIII/4,	s.	273–288.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIV/1

233.	Duma	Jerzy	(2022):	Afrykatyzacja *t’,	*d’	>	*ć,	*ʒ’ na Pomorzu Zachod-
nim w świetle nazw miejscowych i terenowych,	PJ	XXIV/1,	s.	5–21.

234.	Danielewiczowa	Magdalena	(2022):	O pewnej funkcji zanegowanego 
bezokolicznika w języku polskim,	PJ	XXIV/1,	s.	23–38.

235.	Aptacy	Jarosław	(2022):	Mechanizmy kontroli składniowej w Progra-
mie Minimalistycznym – model oparty na przesunięciu, PJ XXIV/1, 
s. 39–54.

236.	Nowakowska-Kempna	Iwona	(2022):	Rola terminologii w tworzeniu 
paradygmatu badań (na przykładzie składni o bazie semantycznej 
i gramatyki konstrukcji),	PJ	XXIV/1,	s.	55–69.

237.	 Wołk	Mariola	(2022):	O kwalifikatorach pragmatycznych w słownikach 
języka polskiego polemicznie,	PJ	XXIV/1,	s.	71–84.

238.	Walkiewicz	Aleksandra	(2022):	Językowe wykładniki niebinarności 
płci w polszczyźnie. Część 1: Wprowadzenie do problematyki i próba 
systematyzacji,	PJ	XXIV/1,	s.	85–100.

239.	Gębka-Wolak	Małgorzata	(2022):	Językowe wykładniki niebinarności 
płci w polszczyźnie. Część 2: Innowacje a system i tendencje rozwojowe, 
PJ	XXIV/1,	s.	101–116.

240.	Dargiewicz	Anna	(2022):	Wie äußert man sich gendergerecht? Kontra-
stive Bemerkungen zur Movierung im Deutschen und im Polnischen 
inspiriert durch den Genderdiskurs,	PJ	XXIV/1,	s.	117–134.



293Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

241.	 Piegzik	Wioletta	A.	(2022):	Mechanizmy intuicji językowej, PJ XXIV/1, 
s.	135–150.

242.	Bobowska-Nastarzewska	Patrycja	(2022):	Grasping the idea	of	university 
– on crossing the language boundaries in Paul Ricœur’s idiolect on the 
example of an analysis of Faire	l’Université, Réforme	et	révolution	dans	
l’Université and L’avenir	de	l’Université,	PJ	XXIV/1,	s.	151–166.

243.	Hrabia	Michał	(2022):	Description lexicographique franco-polonaise de 
la classe d’objets pour les besoins de la traduction automatique. Études 
complémentaires,	PJ	XXIV/1,	s.	167–185.

244.	Żabowska	Magdalena	(2022):	Tzw. ekspresywne	 jeden	– znaczenie 
i funkcja,	PJ	XXIV/1,	s.	187–201.

245.	Żurawlew	Tomasz	(2022):	Wer	Ohren	hat	zu	hören,	der	höre…	Zum 
pragmatischen Mehrwert der das Zuhören betreffenden Phraseologis-
men aus Sicht der Axiolinguistik,	PJ	XXIV/1,	s.	203–217.

246.	Puda-Blokesz	Magdalena	(2022):	Popularne mitologizmy grecko-rzym-
skie jako firmonimy identyfikujące profil działalności przedsiębiorstwa, 
PJ XXIV/1,	s.	219–234.

247.	 Senderska	Joanna	(2022):	W poszukiwaniu gatunków internetowych. 
Recenzje na portalu Wizaz.pl jako przykład tzw. recenzji konsumenc-
kich,	PJ	XXIV/1,	s.	235–251.

248.	Wójcicka	Marta	(2022):	Picturebook w świetle teorii aktów mowy i ob-
razu (na podstawie	Mama	zawsze	wraca	Agaty Tuszyńskiej i Iwony 
Chmielewskiej),	PJ	XXIV/1,	s.	253–268.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIV/2

249.	 Zarębski	Rafał	(2022):	Pejzaż onimiczny a kontakty językowe polsko-
-francuskie w XVII-wiecznych pamiętnikach François Paulina Dalai- 
raca,	PJ	XXIV/2,	s.	5–19.

250.	Gibka	Martyna	(2022):	Functions of characters’ proper names in Jingo 
by Terry Pratchett,	PJ	XXIV/2,	s.	21–33.

251.	 Oronowicz-Kida	Ewa	(2022):	Zwierzę jak człowiek, czyli antropomorfi-
zacja psów w zoonimach i zoochrematonimach,	PJ	XXIV/2,	s.	35–46.

252.	Grupa-Dolińska	Magdalena	(2022):	Zachowane elementy dialektalne 
we frazeologii rosyjskiej gwary staroobrzędowców regionu suwalsko-
-augustowskiego,	PJ	XXIV/2,	s.	47–60.



294 Katarzyna Witkowska

253.	Targońska	Joanna	(2022):	Pragmalinguistische Analyse von Blick-
Phraseologismen in neuphilologischen und medizinischen Wissen-
schaftstexten des Deutschen,	PJ	XXIV/2,	s.	61–79.

254.	Zabawa	Marcin	(2022):	O wyrazie	bestseller w polszczyźnie: częstotli-
wość, znaczenie, konteksty użycia,	PJ	XXIV/2,	s.	81–94.

255.	Lenartowicz-Zagrodna	Anna	(2022):	O pewnych i domniemanych edy-
cjach dykcjonarza Mikołaja Volckmara,	PJ	XXIV/2,	s.	95–107.

256.	Mędelska	Jolanta	(2022):	Palatalne spółgłoski wargowe w wygłosie. 
Reminiscencje pod wpływem postaci (orto)graficznych w słowniku języka 
polskiego i rosyjskiego z końca XIX w.,	PJ	XXIV/2,	s.	109–124.

257.	 Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(2022):	Wariantywność akcentowa 
w języku polskim. Oksytoneza,	PJ	XXIV/2,	s.	125–133.

258.	Mickiewicz	Julia,	Rutkiewicz-Hanczewska	Małgorzata,	Kaźmierski	
Radosław	(2022):	Zaburzenia mowy i języka u pacjentów po przebytym 
udarze mózgu. Studium epidemiologiczne,	PJ	XXIV/2,	s.	135–149.

259.	Ciesek-Ślizowska	Bernadetta,	Duda	Beata,	Ficek	Ewa,	Przyklenk	Joan-
na,	Sujkowska-Sobisz	Katarzyna	(2022):	Cyfrowe archiwum społeczne 
jako przedmiot badań dyskursologicznych. Prolegomena, PJ XXIV/2, 
s.	151–165.

260.	Naruszewicz-Duchlińska	Alina	(2022):	Kilka uwag o czarnym humorze 
i mediach społecznościowych,	PJ	XXIV/2,	s.	167–180.

261.	 Awier	Martyna	(2022):	Newspeak revisited: an analysis of selected 
speeches of PiS politicians from the 2019 Polish parliamentary elections, 
PJ	XXIV/2,	s.	181–196.

262.	Preuhs	Katarzyna	(2022):	Kreowanie obrazu homoseksualizmu w tygod- 
niku ,,Gazeta Polska”,	PJ	XXIV/2,	s.	197–213.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIV/3

263.	Makarewicz	Renata	(2022):	„Jaka jest twoja ortografia?” Szkic o pisowni 
polskiej do połowy XIX w.,	PJ	XXIV/3,	s.	5–16.

264.	Cychnerska	Anna	(2022):	Intensywność w języku serbskim i ukraińskim, 
PJ	XXIV/3,	s.	17–26.

265.	Pastuch	Magdalena,	Wąsińska	Kinga,	Mitrenga	Barbara	 (2022):	
O subiektywizacji w procesie kształtowania się intensyfikatorów (na 
przykładzie	ogromnie),	PJ	XXIV/3,	s.	27–44.



295Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

266.	Lisczyk	Karolina	(2022):	Szanujący	się	dziennikarz,	kraj,	film…	O wy-
branych użyciach imiesłowu szanujący	się	we współczesnej polszczyźnie, 
PJ	XXIV/3,	s.	45–60.

267.	 Kielak	Olga	(2022):	Wybrane ludowe wierzenia o zwierzętach domowych 
w polskiej frazeologii,	PJ	XXIV/3,	s.	61–72.

268.	Majnusz-Stadnik	Mariola	 (2022):	O funkcji substytucji frazemów 
w reklamie prasowej,	PJ	XXIV/3,	s.	73–84.

269.	Szkudlarek-Śmiechowicz	Ewa	(2022):	Aborcja w polskim dyskursie pu-
blicznym w świetle badań korpusowych. Ujęcie porównawcze, PJ XXIV/3, 
s.	85–102.

270.	 Siwiec	Adam	(2022):	Między powielaniem istniejących wzorów i onimicz-
ną inwencją – w kontekście pragmatyczno-funkcjonalnych zastosowań 
nazw marketingowych,	PJ	XXIV/3,	s.	103–117.

271.	 Kijak	Agnieszka	(2022):	Nazwy nowych inwestycji mieszkaniowych 
w Poznaniu i na przedmieściach Poznania,	PJ	XXIV/3,	s.	119–129.

272.	Mędelska	Jolanta,	Sobczak	Michał	(2022):	Antroponimia Niemców 
rosyjskich po zmianie sytuacji polityczno-społecznej w nowej ojczyźnie 
(lata 20. i 30. XX w.),	PJ	XXIV/3,	s.	131–147.

273.	 Święcicka	Małgorzata	(2022):	Dziecięce słownictwo częste końca XX 
i początku XXI w. Kilka uwag porównawczych,	PJ	XXIV/3,	s.	149–160.

274.	 Polok	Krzysztof,	Stankiewicz	Olga,	Stradiotova	Eva	(2022):	Creativi-
ty-Induced forms of non-verbal communication in the process of vocabu- 
lary internalization in case of young learners,	PJ	XXIV/3,	s.	161–171.	

275.	 Jaros	Violetta	(2022):	Niekategorialne nazwy czynności i aktów uroczy-
stych z formantem	-ina	//-iny	w idiolekcie Joachima Lelewela, PJ XXIV/3, 
s.	173–187.

276.	 Szubert	Andrzej	(2022):	Affixoid oder Semistamm? Beitrag zur Diskus-
sion über den Affixoidbegriff anhand dänischer Beispiele, PJ XXIV/3, 
s.	189–203.

277.	 Gładkowska	Dorota	(2022):	Communication-oriented approach to me-
dia and genre blending in a sample of Early Modern English poetry, 
PJ XXIV/3,	s.	205–221.

„Prace Językoznawcze” 
tom XXIV/4

278.	Kiklewicz	Aleksander	(2022):	Problem realności psychologicznej metafor 
konceptualnych,	PJ	XXIV/4,	s.	7–26.



296 Katarzyna Witkowska

279.	 Dyrmo	Tomasz	(2022):	A multilevel cognitive model of coming out, 
PJ XXIV/3,	s.	27–43.

280.	Taraszka-Dróżdż	Barbara	(2022):	Pojęciowe podstawy kulinarnych 
konceptualizacji w polskim dyskursie o muzyce,	PJ	XXIV/4,	s.	45–62.

281.	 Rębkowska	Agata	(2022):	Nie tylko retoryczna. Anafora jako przedmiot 
badań językoznawstwa francuskiego,	PJ	XXIV/4,	s.	63–79.

282.	Mac	Agnieszka	(2022):	Multimodalność przekazów medialnych – główne 
założenia analizy tekstów audiowizualnych na przykładzie telewizyjnej 
prognozy pogody. Perspektywa germanistyczna,	PJ	XXIV/4,	s.	81–98.

283.	Góralczyk	Iwona,	Łozińska	Joanna	(2022):	Individualism – collectivism 
and the selection of the pronominal subject in yoga instructions in Polish 
and Russian,	PJ	XXIV/4,	s.	99–113.

284.	Kucharzyk	Renata	(2022):	Uwagi o germanizmach w gwarach polskich 
i problemach ich badań,	PJ	XXIV/4,	s.	115–126.

285.	Matusiak-Kempa	Iza	(2022):	Uroda	– o rozwoju znaczeniowym wyrazu 
w języku polskim,	PJ	XXIV/4,	s.	127–142.

286.	Paluszak-Bronka	Anna	(2022):	O znaczeniu słowa	choroba	w poradniku 
Józefa Zmijewskiego,	PJ	XXIV/4,	s.	143–158.

287.	 Żywicka	Beata	(2022):	Profilowanie pojęć we współczesnym polskim 
dyskursie publicznym na przykładzie wybranych wartości kolektywnych, 
PJ	XXIV/4,	s.	159–176.

288.	Polkowska	Laura	(2022):	Wartości w medialnym dyskursie o covidzie, 
PJ	XXIV/4,	s.	177–193.

289.	Głażewska	Ewa,	Karwatowska	Małgorzata	(2022):	Corona Lisa, czyli 
pandemiczne, maskowe odsłony Mony Lisy,	PJ	XXIV/4,	s.	195–212.

290.	Kolibaba	Larysa,	Romaniuk	Svitlana	(2022):	Formy gramatyczne 
zwrotów do osób we współczesnym ukraińskim dyskursie politycznym: 
norma i praktyka,	PJ	XXIV/4,	s.	213–228.

291.	 Feret	Magdalena	Zofia,	Feret	Andrzej	S.	(2022):	Zur Übertragung von 
Filmtiteln aus dem Deutschen ins Polnische,	PJ	XXIV/4,	s.	229–245.

292.	Sochacka	Stanisława	(2022):	Językoznawstwo śląskie a Ziemie Za-
chodnie i Północne (zarys problematyki),	PJ	XXIV/4,	s.	247–266.



297Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

Indeks autorów**

Gębka-Wolak	Małgorzata	239
Gębka-Wolak	Małgorzata	(współaut.)	33
Gibka	Martyna	34,	58,	250
Gładkowska	Dorota	277
Głażewska	Ewa	(współaut.)	289
Głogowska	Magda	11
Gorlewska	Ewa	101
Góralczyk	Iwona	(współaut.)	136,	147,	283
Graczykowska	Tamara	46
Graf	Magdalena	185
Grochala	Beata	85
Grupa-Dolińska	Magdalena	252
Guz	Marzena	148

Hanus	Anna	137
Hofmański	Wojciech	59
Hrabia	Michał	60,	243
Hrycyna	Ewa	4,	138

Igliński	Grzegorz	198

Jabłońska-Hood	Joanna	86
Jakosz	Mariusz	102,	165
Jaros	Violetta	117,	183,	275
Jarosz	Beata	218
Jaworska	Mariola	87
Jęczeń	Urszula	88

Kaczmarz	Ewa	5
Kaczor	Monika	103
Kaczorowska-Bray	Katarzyna	(współaut.)	124
Kaczyńska	Elwira	12
Kalisz	Aleksandra	208
Kałasznik	Marcelina	174
Kapuścińska	Anna	118
Karczewska	Małgorzata	176
Karwatowska	Małgorzata	 (współaut.)	61,	

169,	289
Kaszewski	Krzysztof	88
Kaźmierski	Radosław	(współaut.)	258
Kępa-Figura	Danuta	104
Kielak	Olga	267
Kijak	Agnieszka	271
Kiklewicz	Aleksander	13,	62,	73,	163,	192,	

278
Kiszka-Pytel	Beata	119
Klimas	Agnieszka	74,	190
Kłosińska	Katarzyna	149

**	Numery	po	nazwisku	autora	oznaczają	pozycje	w	głównej	części	Bibliografii.

Anchimiuk	Olga	19
Aptacy	Jarosław	235
Awier	Martyna	261

Banaszkiewicz	Agnieszka	44
Barczewska	Shala	1
Betko	Iryna	170
Białek	Ewa	9
Białkowska	Joanna	(współaut.)	41
Białkowski	Paweł	(współaut.)	41
Biolik	Maria	2,	10,	56
Biolik	Maria	(współaut.)	115
Bizior	Renata	69
Bobowska-Nastarzewska	Patrycja	167,	242
Borowski	Zygmunt	3
Borysowski	Daniel	204
Bronk	Zbigniew	(współaut.)	70
Burska	Katarzyna	71,	175

Chlebda	Wojciech	131
Chłosta-Zielonka	Joanna	31,	132
Choromański	Maciej	133
Ciesek	Bernadetta	32
Ciesiek-Ślizowska	Bernadetta	(współaut.)	259
Cieśla	Bartłomiej	202
Cychnerska	Anna	264
Czachorowska	Magdalena	134
Czaplicka-Jedlikowska	Maria	186
Czerepowicka	Monika	116
Czetyrba-Piszczako	Mirosława	146

Danielewiczowa	Magdalena	84,	234
Dargiewicz	Anna	20,	99,	173,	240
Długosz	Kamil	224
Duda	Beata	(współaut.)	259
Duda	Henryk	213
Dudziak	Arkadiusz	100
Duma	Jerzy	21,	57,	180,	233
Duma	Jerzy	(współaut.)	115
Dyrmo	Tomasz	279

Ejsmunt-Wieczorek	Izabela	45
Feret	Andrzej	S.	(współaut.)	291
Feret	Magdalena	Zofia	(współaut.)	291
Ficek	Ewa	(współaut.)	259
Filar	Dorota	168

Gałkowski	Artur	135,	221
Garbicz-Stodolna	Dorota	72



298 Katarzyna Witkowska

Kolibaba	Larysa	(współaut.)	290
Koper	Mariusz	150
Kosek	Iwona	105,	194
Kossakowski	Bartosz	47
Kostecka-Sadowa	Anna	14,	48
Kotowicz	Justyna	(współaut.)	227
Kotowicz	Wira	22
Kowalczyk	Joanna	49
Kowalczyk	Sabina	229
Kowalewski	Hubert	106
Kowalonek-Janczarek	Monika	23
Kozak	Barbara	232
Księżyk	Felicja	90,	107
Kucharzyk	Renata	24,	50,	108,	284
Kuć	Joanna	35,	91,	184
Kujawska-Lis	Ewa	6
Kułacz	Sławomir	36
Kurek	Halina	193
Kuryłowicz	Beata	120

Lech-Kirstein	Danuta	182
Lenartowicz-Zagrodna	Anna	255
Leszczak	Swietłana	25
Liber	Katarzyna	51
Lica	Aneta	(współaut.)	37
Lica	Zenon	188
Lica	Zenon	(współaut.)	37
Lisczyk	Karolina	121,	266

Łapa	Romana	122
Łockiewicz	Marta	(współaut.)	7
Łozińska	Joanna	(współaut.)	283
Łuc	Izabela	26,	139

Mac	Agnieszka	282
Maciejewska	Iwona	92
Majnusz-Stadnik	Mariola	268
Makarewicz	Renata	75,	151,	263
Makowska	Magdalena	38,	76,	214
Makuchowska	Marzena	123
Marszałek	Marek	211
Matusiak	Eliza	(współaut.)	109
Matusiak-Kempa	Iza	15,	140,	189,	285
Maziarz	Monika	39
Mędelska	Joanna	212,	256
Mędelska	Jolanta	(współaut.)	272
Michalik	Mirosław	(współaut.)	124
Mickiewicz	Julia	(współaut.)	258
Mikołajczak-Matyja	Nawoja	52,	206
Milewski	Stanisław	(współaut.)	124
Miller	Dorota	207
Mitrenga	Barbara	(współaut.)	265
Morawska	Iwona	(współaut.)	169

Moroz	Andrzej	(współaut.)	33
Mroczyńska	Katarzyna	110
Myszka	Agnieszka	125

Naruszewicz-Duchlińska	Alina	53,	196,	260
Northeast	Kathryn	40
Nowak	Marta	16
Nowak-Starz	Grażyna	(współaut.)	226
Nowakowska-Kempna	Iwona	236

Olszewska	Danuta	77
Oronowicz-Kida	Ewa	141,	251
Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	17,	93,	

142,	217,	257
Osowicka-Kondratowicz	Magdalena	(współ-

aut.)	41
Ozga	Krzysztof	63

Pacuła	Jarosław	94,	162
Paluszak-Bronka	Anna	27,	286
Pałuszyńska	Edyta	78,	225
Pastuch	Magdalena	(współaut.)	265
Paszenda	Joanna	(współaut.)	136,	147
Pelcowa	Halina	42,	195
Pelka	Daniela	222
Piechnik	Anna	219
Piecychna	Beata	152
Piegzik	Wioletta	A.	111,	241
Piekarczyk	Dorota	126
Pieklarz-Thien	Magdalena	43
Piela	Agnieszka	200
Pietras	Izabela	(współaut.)	7
Podviazkina	Alena	153
Polkowska	Laura	166,	288
Polok	Krzysztof	(współaut.)	274
Preuhs	Katarzyna	262
Przyklenk	Joanna	(współaut.)	259
Przytuła	Piotr	127
Ptasznik	Bartosz	18
Puda-Blokesz	Magdalena	246

Raczyński	Piotr	(współaut.)	171
Rejter	Artur	154
Rębkowska	Agata	281
Rogala	Anna	95
Rogowska-Cybulska	Ewa	64
Romanik	Anna	96
Romaniuk	Svitlana	(współaut.)	290
Rudnicka-Fira	Elżbieta	28
Rutkiewicz-Hanczewska	Małgorzata	155,	179	
Rutkiewicz-Hanczewska	Małgorzata	(współ-

aut.)	258
Rutkowski	Mariusz	65,	177
Rzeszutko	Małgorzata	156



299Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 2018–2022

Sadowska-Dobrowolska	Katarzyna	220
Saloni	Zygmunt	(współaut.)	70
Sarnowska-Giefing	Irena	187
Senderska	Joanna	201,	247
Siwiec	Adam	143,	270
Skrzypczak	Katarzyna	97,	223
Słabczyński	Robert	157
Słupianek-Tajnert	Daria	66
Sobczak	Michał	(współaut.)	272
Sochacka	Stanisława	292
Solak	Anna	(współaut.)	124
Sosnowski	Wojciech	(współaut.)	112
Sroka-Grądziel	Anna	(współaut.)	210
Stankiewicz	Olga	(współaut.)	274
Starz	Roman	(współaut.)	226
Stoch	Nastazja	(współaut.)	210
Stradiotova	Ewa	(współaut.)	274
Straś	Ewa	128
Sujkowska-Sobisz	Katarzyna	(współaut.)	259
Sułkowska	Monika	215
Suska	Dorota	79
Sworowska	Anna	80
Szamryk	Konrad	Kazimierz	113
Szczyszek	Michał	81
Szerszunowicz	Joanna	144
Szkudlarek-Śmiechowicz	Ewa	67,	269
Szubert	Andrzej	276
Szulowska	Wanda	178
Szymańska	Monika	114

Ślawska	Magdalena	158
Śliwicka	Anna	29
Święcicka	Małgorzata	273

Tabisz	Anna	209
Taraszka-Dróżdż	Barbara	280
Targońska	Joanna	253
Tondos	Klaudia	(współaut.)	227
Topolnicka	Elwira	82

Trysińska	Magdalena	228
Tymiakin	Leszek	54
Tymiakin	Leszek	(współaut.)	61
Tymoshuk	Roman	(współaut.)	112
Tyrpa	Anna	191

Walencik-Topiłko	Anna	(współaut.)	37
Walkiewicz	Aleksandra	238
Warchala	Jacek	159
Wąsińska	Kinga	(współaut.)	265
Wiater	Aleksander	84
Wiatrowski	Przemysław	199
Wielosz	Sebastian	230
Wileczek	Anna	(współaut.)	171
Wismont	Magdalena	(współaut.)	161
Witczak	Krzysztof	Tomasz	160
Witkowska	Katarzyna	205
Wodniecka	Zofia	(współaut.)	227
Wojtak	Maria	197
Wolańska	Ewa	(współaut.)	68
Wolański	Adam	(współaut.)	68
Wolnicz-Pawłowska	Ewa	181
Wołk	Mariola	30,	55,	164,	237
Wołoszyn	Joanna	8
Wowro	Iwona	216
Woźniak	Ewa	(współaut.)	161
Wójcicka	Marta	248
Wójcik	Aleksandra	129
Wypiorczyk	Agnieszka	(współaut.)	109

Zabawa	Marcin	254
Zarębski	Rafał	203,	249
Zemlanaja	Natalia	231
Zemszał	Piotr	172
Ziajka	Beata	98

Żabowska	Magdalena	145,	244
Żurawlew	Tomasz	130,	245
Żywicka	Beata	287


